viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Chỉ đạo tổ chức lễ hội đến Trần năm 2024 đi kiểm tra, chỉ đạo công tác chuẩn bị khai mạc lễ hội tại Di tích quốc gia đặc biệt khu lăng mộ và đền thờ các vị vua triều Trần (xã Tiến Đức, huyện Hưng Hà).

Lễ hội đến Trần năm 2024 khai mạc tối ngày 22/2 (ngày 13 tháng Giêng năm Giáp Thìn) và diễn ra trong 5 ngày. Lãnh đạo UBND huyện Hưng Hà đã báo cáo đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh công tác chuẩn bị của các tiểu ban (nội dung, tuyên truyền, lễ hội, an ninh trật tự) trước, trong những ngày

đến ra lễ hội. Đến nay, các tiểu ban đã chủ động triển khai các phần việc được giao.